
 

 

UCHWAŁA NR XXX/201/17 

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVI/118/16 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 30.08.2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bardo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1289), 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich, Rada 

Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. W „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bardo”, stanowiącym 

załączniku do uchwały Nr XVI/118/16 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 30.08.2016 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bardo, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 6 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) pojemniki o minimalnej pojemności 80 litrów (przeznaczone 

do selektywnej zbiórki papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, odpadów 

ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów),”; 

2. w § 6 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) worki z tworzywa o minimalnej pojemności 80 litrów, 

z nadrukiem umożliwiającym identyfikację odbiorcy odpadów, przeznaczone do selektywnej zbiórki 

odpadów,”; 

3. w § 6 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7) kompostowniki przeznaczone do zbierania odpadów 

ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.”; 

4. § 8 otrzymuje brzmienie: „§ 8. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się opisane pojemniki 

i worki z tworzywa, odpowiadające następującemu przeznaczeniu: 1) niebieskie – z przeznaczeniem na odpady 

z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, oznaczone 

napisem „Papier”, 2) zielone – z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

oznaczone napisem „Szkło”, 3) żółte – z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 

z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 4) brązowe – 

z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

oznaczone napisem „Bio”. 2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się również pojemniki na zużyte 

baterie, zużyte świetlówki, przeterminowane leki i chemikalia. 3. Opróżnianie pojemników i przekazywanie 

worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów należy dostosować do tempa ich zapełniania się,  

aby nie dopuścić do ich przepełnienia. Opróżnianie pojemników i przekazywanie worków przeznaczonych  

do selektywnej zbiórki odpadów odbywa się w terminach ustalonych z podmiotem uprawnionym. Selektywnie 

zebrane odpady można również przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 listopada 2017 r.

Poz. 4863



5. w § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów, powinny być w miarę możliwości kompostowane we własnym zakresie przez właścicieli 

nieruchomości, gromadzone w pojemnikach lub workach z tworzywa przeznaczonych do tego typu odpadów 

lub przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”; 

6. w § 11 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) częstotliwość wywozu selektywnie zebranych odpadów, takich 

jak papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji 

ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, należy dostosować do tempa zapełniania się pojemników 

i worków, aby nie dopuścić do ich przepełnienia. Odpady te odbierane są w terminach ustalonych z podmiotem 

uprawnionym,”; 

7. w § 11 uchyla się pkt 3; 

8. w § 11 dotychczasowe punkty 4, 5, 6, 7, 8 stają się odpowiednio punktami 3, 4, 5, 6, 7; 

9. § 12 otrzymuje brzmienie: „§ 12. Należy dążyć do: 1) ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów 

komunalnych, 2) zmniejszenia masy składowanych odpadów, 3) zmniejszenia ilości odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez składowanie, 4) wyeliminowania praktyk nielegalnego 

składowania odpadów.”; 

10. § 13 otrzymuje brzmienie: „§ 13. 1. Zaleca się, aby odpady ulegające biodegradacji wytworzone  

na terenie nieruchomości, były zagospodarowywane we własnym zakresie i na własne potrzeby 

w przydomowych kompostowniach. 2. Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji 

w przydomowych kompostowniach, należy prowadzić w sposób niepowodujący uciążliwości na terenie 

nieruchomości, na której ma miejsce zagospodarowanie oraz na nieruchomościach sąsiednich.”; 

11. uchyla się § 14; 

12. dotychczasowe paragrafy 15, 16, 17 stają się odpowiednio paragrafami 14, 15, 16. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gmin 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bardzie: 

A. Kardaś 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4863


		2017-11-27T13:13:56+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




